33 151.791 186.715 19 150.670 149.456

20 - Patrimônio líquido: 20.1 - Capital social: Em 14 de março de 2025 foi deliberado aumento de 

capital pela assembleia geral extraordinária no montante de R$250.000.000,00 (duzentos e cinquen-

ta milhões), gerando novas emissões de 157.788.437 (cento e cinquenta e sete milhões, setecentos 

e oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete) de ações ordinárias nominativas e sem valor nomi-

nal, homologado pela SUSEP em 04 de setembro de 2025 via portaria 2.688, totalizando 200.491.438 

(duzentos milhões, quatrocentos e noventa e um mil e quatrocentos e trinta e oito) ações ordinárias 

nominativas e sem valor nominal. O Capital Social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é 

de R$ 304.750.000,00 (trezentos e quatro milhões, setecentos e cinquenta mil reais), representados por 

200.491.438 (duzentos milhões, quatrocentos e noventa e um mil e quatrocentos e trinta e oito) ações 

ordinárias nominativas e sem valor nominal. 20.2 - Reservas de lucros: A reserva legal é constituída 

ao fi nal do exercício social com a destinação de 5% do lucro líquido do exercício. Será constituída 

pela Companhia até que o seu valor atinja 20% do capital social em conformidade com a Lei.

[...]

33 151.791 186.715 19 150.670 149.456

20 - Patrimônio líquido: 20.1 - Capital social: Em 14 de março de 2025 foi deliberado aumento de 

capital pela assembleia geral extraordinária no montante de R$250.000.000,00 (duzentos e cinquen-

ta milhões), gerando novas emissões de 157.788.437 (cento e cinquenta e sete milhões, setecentos 

e oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete) de ações ordinárias nominativas e sem valor nomi-

nal, homologado pela SUSEP em 04 de setembro de 2025 via portaria 2.688, totalizando 200.491.438 

(duzentos milhões, quatrocentos e noventa e um mil e quatrocentos e trinta e oito) ações ordinárias 

nominativas e sem valor nominal. O Capital Social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é 

de R$ 304.750.000,00 (trezentos e quatro milhões, setecentos e cinquenta mil reais), representados por 

200.491.438 (duzentos milhões, quatrocentos e noventa e um mil e quatrocentos e trinta e oito) ações 

ordinárias nominativas e sem valor nominal. 20.2 - Reservas de lucros: A reserva legal é constituída 

ao fi nal do exercício social com a destinação de 5% do lucro líquido do exercício. Será constituída 

pela Companhia até que o seu valor atinja 20% do capital social em conformidade com a Lei.